REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

Nr.prot Beratmé&, [/ /2020

PROJEKT - VENDIM
Nr. Daté. / /2020

“Pér Miratimin e Planit té Aktiviteteve té Késhillit Bashkiak Berat pér periudhén
Janar — Dhjetor 2021 ”

Késhilli Bashkiak mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore™ neni 8 pika 2,
neni 9 pika 1 nénpika 1.1 gérma b, neni 51 pika 3, neni 54 g&rma k. neni 55 pika 2, si dhe né€ zbatim
t& Rregullorgs s& funksionimit dhe organizimit t& Késhillit Bashkiak, mbéshtetur n¢ propozimin ¢
Kryetarit t¢ Késhillit,

VENDOSI:

1. Miratimin e planit t& aktiviteteve dhe planit t&€ punés s& Ké&shillit Bashkiak Berat pér
périudhén Janar - Dhjetor 2021, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli Bashkiak .

KRYETARI I KESHILLLIT BASHKIAK

ERVIN CECA
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KALENDARI VJETOR KESHILLI BASHKIAK BERAT

INSTITUCION
FUSHA VENDORE I NISMETAR
Mbledhje e Keshillit Bashkiak K.B
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme tc KB K.B
Janar |Miratimi i Ndihmes ekonomike Bashkia
Shqyrtim i raportit per vlerésimet dhe parashikimet '
TR : g Bashkia
afatmesme té (@ ardhurave, jo me vone se 31 Janari
Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes per KB K.B
Mblcdhje e Keshillit Bashkiak K.B
Mbledhjc e Komisioneve te Perhershme te KB K.B
Shkurt [Miratimi i Ndihmes ekonomike Bashkia —T
R - K.B
Ndertimi i regjistrit te ankesave, kerkesave. peticioneve
Pjesemarrje ne trajnime per Sekretariatin e KB K.B
Mbledhje e Keshillit Bashkiak K.B
Mbledhje € Komisioneve tc Perhershme tc KB K.B
Miratimi i Ndihmes ckonomike Bashkia

Miratimi i raportit te vleresimit te te ardhurave dhe

Mars ; Bashkia
shpenzimeve
Shqyrtim i tavaneve pérgatitore € shpenzimeve (& programit Bashkia
buxhetor afatmesém né nivel programi
Pjescmarric ne konferenca dhe aktivitete me interes per KB K.B

Vizite studimore ne NjQV brenda vendit K.B




KOMISIONI

I BAZUESHMERIA
KESHILLIT LIGJORE
BASHKIAK

Kryesia e s .
Keshillic | 1€ nr.139/2015, Rreg KB
Kryesia e .
; 2
Keshillit | 114 nr.139/2015, Rreg KB
Komisioni i fioi
Ekonomise 1g] I posagcem

Komisioni i

ligj nr.68/2017

Ekonomise
Kryesia e e o
y)
Koshillip | 118 nr.139/2015, Rreg KB
Kryesia e T :
Keshillit Ligj nr.139/2015, Rreg KB
Kryesia e - =
Keshillii | 118 nr-139/2015, Rreg KB
Komisioni i _—
Ekonomisc ligj i posagem
Kryesia ¢ ] ,
Keshillit LIGINR.146/2014
Kryesia e : s
Koshillie | Ligi ar.139/2015, Rreg KB
Kryesia e - . ,
Keshillit | Ligi »r-139/2015, Rreg KB
Kryesia e i 3
Keshillit Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
KO'IIIISIOI}I 1 B psceii
Ekonomise
i LIGJ NR.68/2017
Ekonomise
Komisioni i
] b)
Ekonomisc LIGJ NR.68/2017
Kryesia e G % .
Keshillit Ligj nr.139/2015, Rreg KB
Kryesiae

Keshillit




Mbledhje e Keshillit Bashkiak KB
Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KB K.B
Prill |Miratimi i Ndihmes ekonomike Bashkia
Mbi probler.nanka ne infrastukturen rrugore ne qytet dhe Bashkia
fshatrat e NjA
Ndryshim buxheti Bashkia
Mbledhje e Keshillit Bashkiak K.B
Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KB K.B
Miratimi i Ndihmes ekonomike Bashkia
Maj Pjesemarrje ne festa kombetare K.B
Paraqitja ¢ raportit per akivitetin financiar dhe zbatimin e
buxhetit vjetor te vitit paraardhes i cili duhet te jete i Bashkia
krahasueshem me planin ¢ buxhetit vjetor
Pjesemarrje ne trajnime per Sekretariatin ¢ KB K.B
Pjesemarrje ne trajnime per keshilltaret K.B
Mbledhje e Keshillit Bashkiak K.B
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB K.B
Miratimi i Ndihmes ekonomike Bashkia
Miratimi fazes i te PBA, duke shprehur edhe opinionin e tij .
GFrsuoE per rekomandimet ¢ Ministrise se Financave S
Monitorimi i zbatimit te buxhetit 4-mujor Bashkia
Rishikim buxhetit Bashkia
Ceremoni per dhenie tituj nderi K.B
Mbledhje e Keshillit Bashkiak K.B
|
’ Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB K.B
Miratimi i Ndihmes ekonomike Bashkia
¥ areil




i Kryesia e

Keshillit Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Sryesid® | Liginr.139/2015, Rreg KB
Komisioni i —

Ekonomise ligyt posacem
Iﬁ_f;::;i‘ﬁ; Ligj nr.139/2015, Rreg KB
Komisioni i l.igj nr.139/2015, Rreg.
Ekonomise KB+ligji specifik

%{Z:ﬁ:;‘hﬁ Ligj nr.139/2015, Rreg KB

‘g:;:ﬁ: Ligj nr.139/2015, Rreg KB
Komisioni i e

Ekonomise lig) { posagem

Komisioni 1
Ekonomise

Ligj nr.139/2015, Rreg.
KB+ligji specifik

Komisioni i
Ekonomise

Kryesiae
Keshillit

ligj nr.139/2015 + Rreg KB

Kryesia ¢
Keshillit

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Krycsia ¢
Keshillit

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Komisioni i
Ekonomise

Komisioni i
Ekonomise

ligj nr.139/2015=nr.68/2017

Komisioni i
Ekonomise

ligj nr.139/2015+nr.68/2018

Komisioni i
Ekonomise

ligj nr.139/2015+nr.68/2019

Komisioni i

ligj nr.139/2015

Kultures

L oy Ligj nr.139/2015, Rreg.KB
Keshillit =L i
Kryesia ¢ ol ,

Keshillit Ligj nr.139/2015, Rreg.KB

Komisioni i
Ekonomise

ligj i posagem




Miratim i tavaneve perfundimtare te PBA Bashkia
Ndryshim buxheti Bashkia
Pjesemarrie ne konferenca dhe aktivitete me interes per KB K.B
Mbledhje e Keshillit Bashkiak K.B
Mbiedhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KB K.B
Gusht
Miratimi i Ndihmes ekonomike Bashkia
Ndryshim buxheti Bashkia
Mbledhje ¢ Keshillit Bashkiak K.B
Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme t¢ KB K.B
Miratimi i Ndihmes ekonomike Bashkia
Rishikimi dhe rregullimi i rregulloreve te funksionimit te KB K.B
Shtator
Ndryshim buxheti Bashkia
Pjesemarrje ne festa lokale K.B
Vizite studimore K.B
Pjesemarrje ne trajnime per Keshilltaret K.B
Mbledhje e Keshillit Bashkiak K.B
Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KB K.B
Miratimi i Ndihmes ckonomike Bashkia
Tetor
Ndryshim buxheti Bashkia
Monitorimi i realizmit te 8-mujorit Bashkia
Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes per KB K.B
Mbledhje e Keshillit Bashkiak K.B




Komisioni i
Ekonomisc

ligj nr.68/2017

Komisioni i

ligj nr.139/2015+nr.68/2019

Ckonomise
Komisioni i
Ekonomise
Krycsia e s PPy SN
Keshillit Ligj nr.139/2015, Rreg KB
Kryesia e o = o3
Kashillit Ligj nr.139/2015, Rreg.KB
Komisioni i Gt i sacaem
Ekonomise W)L pRsay
Komisioni i Ligj nr.139/2015 + nr.
Ekonomise 68/2017
Kryesia ¢ s )
J a {2
K ashillit Ligj nr.139/2015, Rreg.KB
Kryesia e 5 A "
Keshillit Ligj nr.139/2015, Rreg.KB
Komisioni i s s
Ekonomise ) L pongpem

Komisioni [
Rregullores

Rreg. KB

Komisioni i
Ekonomise

Ligj nr.139/2015 + nr.
68/2017

Komisioni i
Ekonomise

Ligj nr.139/2015

Kryesia ¢
Keshillit

Kryesia e
Keshillit

Kryesia e
Keshillit

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB

Kryesia e
Keshillit

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Komisioni i
Ekonomise

Komisioni 1
Ekonomise

Ligj nr.139/2015 + nr.
68/2017

Komisiont i
Ekonomise

Ligj nr.139/2015 + nr,
68/2017

Kryesia e
Keshillit

Kryesia e
Keshillit

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB




Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KB K.B
Miratimi i Ndihmes ekonomike Bashkia
Nentor
! Miratimi i kalendarit vjetor te punes se K.B K.B
Pjesemarrje ne festa kombetare K.B
Pjesemarrje ne konfercnca dhe aktivitete me interes per KB K.B
Mbledhje e Keshillit Bashkiak K.B
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB K.B
Miratimi i Ndihmes ekonomike Bashkia
Miratimi i buxhetit vjctor dhe PBA Bashkia
Dhjetor —————— - s
Miratimi i bursave per nxcnesit per arsimin e mesem dhe .
i Bashkia
profesional
Miratim i Paketes Fiskale Bashkia
Ceremoni per dhenic tituj nderi K.B
[nformimi i komunitetit dhe transparenca KB
¢ veprimtarisé sé Késhillit, llogaridhenia e keshillit :

Ky plan pune mund t& pasurohet me informacion né ¢do mbledhje me kérkes t& andtaréve

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK
Ervin CECA



"4
/ Kryesia e 2%

Keshillit Ligj nr.139/2013, Rreg KB
Komisioni g .
Ekonomise ligj i posagem

Kryesia e G .

Keshillit Ligj nr.139/2015, Rreg KB
Kryesia ¢

Keshillit

Kryesia ¢

Keshillit

Kryesia ¢ s ; :

Keshillit ligj nr.139/2015, Rreg KB
Kryesia ¢ S '

Keshillit ligj nr.139/2015, Rreg KB
Komisioni i i P o
Ekonomise 9 1.posag
Komisioni i Ligj nr.139/2015 + nr.
Ekonomise 68/2017
Komisioni i T E ——

Arsimit Bl 1 posag
Komisioni i Ligj nr.139/2015 + pr.
Ekonomise 68/2018
Komisioni i P (P

Kultures &1 posee
Krycsia e tam

Keshillit ligj nr.139/2015

1 1& Késhillit Bashkiak.




Pe
Pershkrimi i Aktivitetit - :
Janar | Shkurt | Mars | Prill | Maj | Qershor
l
1
1
2
- . - l
Mbledhje Keshilli -16 5
(12, cdo muaj +3 deri ne 4 raste ku mbahen 2 mbledhje
ne muaj)
2
2
2
3
3
Mbledhje Komisionit tc Perhershem (mesatarisht 2-3 3
mbledhje komisionesh ne muaj)
1
1
Takime me komunitetin, konsultimet kerkuar nga ligji: 1
buxhet, 5
ndryshim buxheti,
pakete fiskale- per cdo NjA dhe me biznesin, 2
shitje, blerje ¢ dhenje me gera. -
norma ¢ standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te
tiera ligjore.
{(Buxheti- cdo NjA+ komuniteti biznesit+QJF:
P fiskale- cdo NjA + komuniteti biznesit tQJF:
ndryshim buxheti - | konsultim ne gytet dhe 1 konsultim ne
zonen gjeografike ge efektohet nga ndryshimi:
Ne varesi te rregulioret dhe standartet e sherbimeve publike
ne proces hartimi dhe ge planifikohen te miratohen ne 2020
Ne varesi te projekie ¢ planifikuar ne 2020 dhe qe kerkojne
‘ shpronesim
|
|



. Nr.
Gl:sh bh:ato Tetor | Nentor | Dhjetor
16
1
1
2
1
I
2
5 30
2
2
3
3
3
2
i 21
2
2
2




Takime me komunitetin, konsultimet jo te kerkuar nga
ligji:

plani strategjik,

plane sektorial (plan i mbetjeve 2 konsultime gencralt nga 1
per NjA ku zgjerohet sherbimi

Plani social

Plani urban

Plani per rruget, etj (sipas parashikimeve per vitin)

Ne varesi te plunet ne proces hartimi dhe ge planifikohen e
mirarohen ne 2020

Iniciativa qytetare (ligji 139/2015. neni 20)

Takimi vietor i keshillit me gytetaret per prezantimin e
raportit tc veprimtarise vijetore (llogaridhenja)

Pjesémarrje ne konferenca c aktivitetc té ngjashme (tre ne
vit

Trajnime te Késhilltaréve (kater ne vit)

Trajnime te Sekretariatit (kater ne vit)

Vizite studimore ne Shqiperi

Vizite studimore Jjashte vendi

Ceremoni dhenje titull nderi

Pjesemarrje ne festa e ngjarje vendore

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe

Hartimi i buxheti vjetori te KB

Hartim i Planit vietor te vendimarrjes sé¢ Késhillit (ligji
146/2014, neni 16/b)

Hartim i Planit vjetor te komunikimit dhe konsultimit me
publikun

Hartim i Planin dy vjecar per trajnimin e Késhilltarst

Hartim i Dokumentit te politikes per shpenzimet e Keshillit
dhe perdorimin e mjediseve dhe sherbimeve publike nga
Keshilltaret

Ndertimi i rregjistrit te Ankesave, kérkesave dhe vérejtjeve
(ligji nr. 139/2015, neni 19, ligji nr. 146/2014, neni 21)

Ndertimi i rregjistrit te kérkesave pér informim
dokumentacionin e keshillit (ligji 119/2014)

Ndertimi i rregjistrit elektronik & p/akteve (ligji 146/2014,
neni 16/a)

Anketimi vjetor per vleresimin nga komuniteti te punes dhe
rezultateve te Keshillit

KRYESIA E KESHILLIT BASHKIAK
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